[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29  февраля  2024  года
	                      г. Ачинск
	  № 31-264Р

О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 21 января  2022 года № 14-104Р «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Ачинского района»

В целях приведения нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с положениями статьи 18  Федерального закона от 07.02.2011                     № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 22, 26 Устава  Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от  21 января 2022 года № 14-104Р «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Ачинского района» следующие изменения:

а) наименование статьи 17 изложить в следующей редакции:                                           «Статья 17. Взаимодействие Ревизионной комиссии»;
б) в статье 17

-пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ревизионная комиссия, контрольно-счетный орган Красноярского края и контрольно-счетный орган федеральной территории при осуществлении своей деятельности вправе взаимодействовать между собой, с контрольно-счетными органами других субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований, а также со Счетной палатой Российской Федерации, с территориальными управлениями Центрального банка Российской Федерации, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований. Ревизионная комиссия вправе заключать с ними соглашения о сотрудничестве и взаимодействии.».

-пункт 5 после слов Российской Федерации дополнить словами «, федеральных территорий».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».
Председатель районного                                 Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                              Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                    ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2024 года                     «____»_____________ 2024 года